РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2020 г.                         №  22                  с. Первомайское

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. № 206»

В целях повышения эффективности принимемых мер по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. № 206 « Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение»

1.    Определить, что Администрация Первомайского сельского поселения осуществляет исполнение возложенных на нее полномочий в пределах штатной численности.
2.    Перевести с 30 марта 2020 года на дистанционное осуществление профессиональной служебной деятельности лиц предпенсионного и пенсионного возраста, беременных, многодетных женщин, женщин, имеющих малолетних детей, замещающих должности муниципальной службы и должности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности, а также работников из числа обслуживающего персонала Администрации Первомайского сельского поселения, с их письменного согласия.
3. Ограничить направление работников в служебные командировки за пределы сельского поселения и Кашарского района, за исключением неотложных поручений.

4. Осуществлять проведение рабочих встреч и совещаний, личных приемов граждан исключительно в формате видео – конференц-связи, телефонной связи, исключив доступ в  Администрацию Первомайского сельского поселения представителей организаций, граждан.

5. Обеспечить информирование граждан о необходимости минимизации количества личных обращений в органы местного самоуправления путем размещения соответствующих рекомендаций на информационных стендах и на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.
6. Организовать гибкий график работы для работников Администрации Первомайского сельского поселения, исключающих скопление людей в часы пик в местах общего пользования в пределах нормальной продолжительности рабочего времени, установленной законодательством Российской Федерации и Трудовым законодательством.

7. Не допускать к работе лиц, с признаками респираторного заболевания с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                       И.А.Романченко
С распоряжением ознакомлены:
Зайцева Г.Н._____________

Ивасенко М.Г.____________

Евсеенко Е.Н._____________

Хаверева М.С._____________

Сергиенко А.Н.______________

Молчан И.В.________________

Саенко Т.Н.__________________

Евсеенко С.Н.________________
Цыдик И.А.________________
Цыркулов А.В._______________

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Первомайского сельского поселения

№  22    от 27.03.2020 г.

График

работы должностных лиц Администрации Первомайского сельского поселения с 30.03.2020 г.
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Номер телефона (мобильный)
	Номер телефона (домашний)
	Номер телефона (рабочий)

	1.
	Романченко Иван Александрович
	с 8-00 -16.00

30.03.2020г.
12.00-13.00 - перерыв

	8-928-7644519
	-
	34-1-52

	2.
	Молчан Иван Владимирович

Романченко Иван Александрович
	с 8-00 -16.00

31.03.2020г.

12.00-13.00 - перерыв

С 8.00-16.00
	8928-1017363
8-928-764-45-19

	34-1-23

	3.
	Зайцева Галина Николаевна
Романченко Иван Александрович
	с 8-00 -16.00

01.04.2020г.

12.00-13.00 - перерыв

С 8.00-16.00

	8-928-1917526
8-928-764-45-19

	-
	34-1-52

	4.
	Сергиенко Алла Николаевна

Романченко Иван Александрович
	с 8-00 -16.00

02.04.2020г.

12.00-13.00 - перерыв

С 8.00-16.00

	8-928-115-69-07

8-928-764-45-19

	34-1-23

	5.
	Саенко Татьяна Николаевна

Романченко Иван Александрович
	с 8-00 -16.00

03.04.2020г.

12.00-13.00 - перерыв

С 8.00-16.00

	8-928-133-5426

8-928-764-45-19

	34-1-23

В случае возникновения проблемных ситуаций и вопросов обращаться по телефону: 8-928-764-45-19

ЕДДС – 8-86(388) 22-4-68